
PREFEITURA DE

se JAGUARETAMA =>
UNIDOS PELO POVO. GUIADOS PELO PROGRESSO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DÊ JAGUARETAMA - Afso ES
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2025-SESG0A El
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAL ESCOLAR QUE SERÃO
DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
COM O INTUITO DE MELHORAR O RENDIMENTO ESCOLAR, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA-CE, EM CONFORMIDADE COM
AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL TIPO: MENOR PREÇO
POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE
CONTRATAÇÃO DA PM] COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 04.02.2025 ÀS 08:00 HORAS
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS
ATRAVÉS DOS SITES: https://bllcompras.com/Home/Publicaccess “Acesso
Identificado no link - acesso público e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/.
MANOEL PESSOA COUTINHO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

ESTE AVISO DEVERA CIRCULAR DIA 22/01/25
- Diário Oficial do Município - APRECE
- Jornal de Grande Circulação;
- DOE - Diário Oficial do Estado do Ceará

vesesjaguaretama.ce goubr | CNPD: 07442 825/0001-05
Jsguaretama-CE | Rus Tristão Gonçalves, 185, CEP: 63480-000



|

WOSEITBGOpOWoWUPAOQsUeaL

paia

Ear

leengon£ocenaTvsSue

e

9

arcosrarasro

Ca

soe9p opotsdo uagdino -areopuenb'arue(apLepou

OnuyNao

Sb“xe àcixe:toxaaaoyop.urezefomioosoperqusoesea
Sesausoeu

sopa

sousa.

sonstdas

so“seansenodà

5

COS09SPASCANOPSTSER

onprooaaqosamo

estampap

.

opbejaea

omoo

amsound

erod

ie)crepm

arca

apepremebepmigoonsmaa

—

opnssprenco

isoriaraiam

6%

a

e

csuçêacimoacoDa

ode

O

stedme

00522

“equdeiaroaupacyriotiday

99

asito

ojeasau

o

nouadis

sa

gospanemerondoom

1

ea

o

ee

ea

“EOUmOo“ajaONyogdaodEUseções

zm]

Ep

EaIAL

E“away

odiay

050009SEG

0

Dm29990

0

sucosEnaDety.Seecm

SadoCr,

nd

cn

od

ma

cipal

p

pages

soa

 uiajuassade

seip

somprad

femendosavemoquao:'520€9pdanos

a

PO8909(segaocu)sexo00:00ve

|

ey

LD

éouUenbroOpersãop

so

anb

ousou

“opruuoo

Epa

area

ces

Tinoumanapoem

“2'Equenrop

|egenrmescbabasmentosEros

oct

near

05efod

jaapsuodsau

2

SVSZ

8.ajjoueua“ss“fogap

quem

eu

[Sn

cn

mm

ni

sm

“enfeaeecpoadepenonrioa

 sepeosom

ap

sepequedmooe

(daagir2cenapresas“oiecm

ua

“(DZPeoNdonamuepugêias sojuamom

surfeus

'sesua

“ESEOUOENT,

ENSINO

EO?

8002PEOZ

é

9(SVO)INSOOM«UMseampap

apepiuqissod

pq

feda“a

eca

TrUN

Se

a

ur

o

-uenyop

BpUgÍLIaanoo

apvuoz

“auBoung

epopsisaadopundos

EDNUMAEMA

3

merTapenueue?merausa]

e

'sooffojovosjanmseuiaNstssiop.“opeisgou sagdmidisaudsenou

fpeco

costuras

cufo?

urnas

mascos

irma

“ou

ataqu3ayap

potgumanS

opSenjeepesneo.tmooaiqnsEpuayepejnmmoe

[Esp

E

pe

a

apo

tê

vn

my

ei

“5

EIpoN

vp

ouyuap

seanp

ap

.aod

'saoffanomem

seSepoje

eppm

E

o

eaa

20tasem

oe

“a

Ce)

1

ns

e

dpVe]

Sonenpap9g0hesed“sjodapsas.

eaenas

tunaoyap

urezeago

pitasea o

seio

pasuyCe

em

sjopopezpervejoanboap

siga

seSrepopaired

[OS]

o

a

e

7

Cn

st

np

5

pe

9

on

anoE

ds

rasvu

pr

PER

Dos

IPM

PpORESEMISP

0

UMES

pensoeusOppara

E

SS

a

o

Gtram

a

Up969nopipansuraounamsou Hiseaop oraE aagos(earvópimaosusina oSadiagoeseaossonrecod

e

booUr“epavpemDenO.Sepetorojsodureamsaanhapep.

[Eno

Celasdobaoct

a

ONNapSEA

ap

PIOSAsa

INQEISU

SPSENTOtosusana

[eenpres20leurCotamma

1

eatPa

SEO

venda

fee

apogdemaoyep

peoranisded

Preso

eumdrPaopap

Conama

eu

a

pegdeo

eu

soa

o

“ay

sean

se*exodg

 Og0a

O

[SosaeleagemTwins

0

manosope

0

emacs

od

IEAaÃcaCopia”

oro

[Eae

a

CTPremioepacmimaçom

—nspuiiond

opounsausammy

aus

eap

PERestodas

tos

ci

sa

opesa

ou

sapdendoand

—

sopemamor

stayHiroopogiã

FEyo

cl

darvor

o

Co

0

Cp

=3080BaQosSogópuayBias

seumypsaduia

sejeJ0d

vpezuzay

A

a

SE

EEE

a

eresSena

“ER

O

CPE

“E

OP

cc

ceppar

soeapóio

an

ri

-SadepasesoantoEspeepooouOprumJOOurOpOEM Oamam

Ep

SEOmoo

'opeisg

o

auq

Bdayo

caps

pata

-nsouifoud

o“ansoniasourauumad

 “sgur

o

Eur

EIPaNU

Ep

OnUSp

 -0sopyEomiganb

sogdenidisaad

res

Ema

E

patamar

raroamem

a

faserp

ip

e

pç

ER

à

ec

opestas08

ara

o

pras

-spunavpstatosp

spam

RE

é

pa

is

eo

EEE

EE

E

+ nuepaese omsairOR“EE 9Cro ocesda]



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-

DozanesEDuc

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA  — AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-002/2025-
SEDUC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAL
ESCOLAR QUE SERÃO DESTINADOS AOS ALUNOS DO
ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL COM O
INTUITO DE MELHORAR O RENDIMENTO ESCOLAR,JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
JAGUARETAMA-CE, EM CONFORMIDADE COM AS
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO | DO
EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE
DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE
CONTRATAÇÃO DA PMI COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 04.02.2025 ÀS 08:00
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS
ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
https:/bllcompras.com/Home PublicAccess “Acesso
Identificado no link — acesso público e https:/municípios-
licitacoes tee.ce.gov.br.
MANOEL PESSOA COUTINHO
Agente de Contratação.

Publicado por:
Kellyton Rian Lemos de Almeida.
Código Identificador:7908431C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 22/01/2025. Edição 3635
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
ups: www diariomunicipal.com br/aprece/

pas,
5, ra 225 a



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVILN'IS | FORTALEZA, 22 DE JA
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENÇO /
SESA - OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDI
VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARÁ A REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EXAMES E
ATENDIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGU)
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, NAS CONDIÇÕES E
NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N 012025 -SESA CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO:
DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: 23 DE JANEIRO 2025, ÀS 08:00 (HORÁRIO LOCAL), LOCAL DE RECEBIMENTO DA
DOCUMENTAÇÃO: COMPRAS. M2ATECNOLOGIA COM.BR OU LICITACAO GJAGUARIBE.CE.GOV.BR INFORMAÇÕES: TELEFONE: (088)
=3522 1092, JAGUARIBE, 21 DE JANEIRO DE 2025. IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES - SECRETARIA DE SAÚDE,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cartús - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 2025.01.16401. Objeto: Aquisição de
Eêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Assistência Social, Meio Ambiente e Secretarias atrelada
ao Fundo Geral do Município de Carás, em conformidade com às espeificações constantes do Anexo 1, do Edial. Tipo: Menor Preço Por Late. Forma
de Disputa: Abera e Fechado, O Pregoeiro comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dr-s-4 até o dia 04.02.2025 às 07:30 horas.

Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE tora público
que realizar, atravês da plataforma eletrônica www. compraslavrasdammangabeira.com r, o Certame Liciatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
2025.01.21.1, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de
Lavras da Mangabeira CE. Abertura: D6 de fevereira de 2025, a parir das 08h30m. Início de acolhimento das proposta: 23 de janeiro de 2025, às 09h00m.
Maiores informações acesso o edital nos sítios eletrônicos: municipiosliitacoes tcece gov br, compraslavrasdumangabeira.com br, pnep govir e
Invrasdamangabeim ce gov br Lavras da Mangabeira/CE, 21 de janeiro de 2025. José Cláudio Cavalcante de Souza - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 08.140624 01 - A PREFEITURA
(2) MUNICIPAL DE URUOCA, através de sua Progocira, toma público que realizará as 08:00, do dia 04 de feverciro de 2025, no endereço cletrônico

tps/compras m2atecnologia com br, PREGÃO nº 08.140624 «01. Objcto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPO DE URUOCA - CE, O eáitl e seus anexos, poderio ser obtidos nos endereços.
eletrônicos htps: [compras m2atecnologia com br tp: Vivo ruoca ce gov diriooícial hp. Informações: no endereço: Rua João Rodrigues, nº 173,
Centro. UrvocalCE, 22 de janeiro de 225, Sonia Rega Albuquerque Silveira - PREGOEIRA.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 03 de fevereiro de 2025 às 14h00min, Pregão Elemônico, menor
preço, Nº 001 25-PE-FMS, o Edital poderá ser táquirido nos endereços: ww citane com br e wu citacoes ce ce gov r. Objeto: Registro de Preços
Dara futuras eventuais e eventuais aquisições de medicamentos "À a Z”, considerando o maior desconto da tabela oficial de preços de medicamentos.
revista ABI Farma, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras «CE, E-mail ara contato informações cp ipueiras
gmail com, as 08hs00min ds 12hsDOnin e de 13h00min às 16hsOOmin. 21 de janeiro 2025 Ipueiras/CE. Marcos Klinsman Oliveira Melo - Agente deContratação.

- “4
WEatado do Ceará - Petra Mundial de deguaretama «Avis de Licitação - Modalidade; Pregão Eletrônico NE; 00272 SEDUC, Ob Éqi des e mta craque serão decuds ds duos do ensino If eso Adamema como into de melhor o rendimento esc,
Judo Secreta de Educação deapart CE. em conformidade com ae quantidade onte do Ane 1 do Edil Tipo Menoe Preço Por Lee
horn de Disputa Ren Fechado Age de Coração da PM) comia intrestads que a enrepa da propos comercial darsoá até dia
ORG 2035 à GOO ho (ri de Dei) OEl e es Anevos surdo disponivel vá dos se: Bop compras come Public
“aceso demitido non = aro público eps municpisicicenetosce po o. Manel Pero Continho - Agente de Contratação
Estado do Céará- Prefeitura Municipal de trauçuba - Aviso de Licitação - Edital de Concorrência Pública Nº. 2025.01.08.01. A Prefeitura Municipal
“e Irsuçubo, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública Nº. 2025 01.08.01 Tipo - Menor Preço Global,
destinada a Contração de empresa especializada para execução dos serviços de Construção de 50 Unidades Habitacionais referente ao Programa Minha
Casa, Minha Vida - Rural (PMCMV) no Municipio de Iruçuba - CE, que se realizar às 09h00min do dia 06 de fevereiro de 2025. O Edit estrá disponivel

o mos Sites: vewrwblicompras org br ou veew.e gov br, a parir da data da publicação deste Aviso, Informações pelo email: licitseao(giraueuba-ce gov br
Irauçuba-CE, 21 de janeiro de 2025, Adriana Mesquita Rodrigues - Agente de Contratação - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidad
Administrativa: Secretaria Munieipal de Educação Básica — Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica
POS-CE-O1.201224.SEB- Objeto: Reforma e Ampliação da CEL Francisco Caetano de Mesquita, localizada na Rua Nelson Mesquita, Distrito
Macarad, Santa Quitéria/CE — Data de Abertura: 06/02/2025 - Horário: 09H00M — Link de Acesso ao Edil: psoccomoras som | tossie
santoguitera ce govbr | putos;/silasoss ces on be | bitos:/onço gov — Link de Realização dos Lances; htps:/inecompras.eom - Agente de
Conantação: José Fabiamo Vieira,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE CONTINUIDADE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PEDO8/2024-
SESA — O Agente de Contrtação do Município de Crateús comunica aos interessados que no dia 23 de Janeiro de 2025, às 08h30min, estará dando.
CONTINUIDADE 2 Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº PEDOR/2024-SESA, cujo OBJETO é a Aquisição de medicamento Revista ABC Farma
para atender s demands da Secretaria Municipal de Saúde de Crateis-CE- Para maiores informações dos interessados, estaremos disponíveis nos dias úteis

Após eta publicação no horário de 07850 min às 11h50min é de 13h às 17, no setor de liitaões e no Sie ips municiis Ç
pbpliciesovabertas. Crateús-CE, 2 de Janeiro de 2028, Jose Ednaldo Cipriano - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE CONTINUIDADE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0112024
SEDUC - O Agente de Contração do Musioipi de Erteis comuns so inteetidos ue di 23 de Jmeiro de 202, às 0h, esaá dando
CONTINUIDADE à Licitação ra Modalidade Pregão Eleoênio Nº D1/2024 SEDUC, cujo OBJETO é a Prestação de serços em locação de veicuo
Setinado ao tranepore dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Municipio de Crateus.CE. Para maiores in “os interessados, estaremosndo o op pecado no Rio de GS de dn ed 1 de 10 e de Niões é o Sie Befacas q cn Ss Crato 1 de anelr de 2028 Diogo Américo de Susa - Agent de Contratação.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2025.01.20.2. O(A) Sec. da Inruestrutura e
“Transporte través do(a) seua) Pregoeira), toma público que realizará as 09:00, do dia 04 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico Mps:/compres
maatecnológia com.br, Pregão nº 2025.01.20 2 Objeto: Registro de Preço visando à aquisição de manilhas para execução de serviços de construção de
ires em diversas estradas vicinais no Municipio de Dep. Irapuan Pinheiro, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Transportes. O Edia e seus.
anexos, poderão ser obridos nos endereços eletrônicos htps:/compras mZatecnologia com bt . Informações pelo endereço: Av, dos Três Poderes, s/n,
Coro. Dep. Irgpuam Pinheiro. Deputado Irapuan PinheiroiCE, 22 de Janeiro de 2025, Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro().


